## P R A E F A T I O :

65

bum, cui erant adscripti ut Cives, sed regionem. Id verò indicat, ut ego arbitror, hasce notiones, quæ in Catalogis reperiuntur, fuisse collectas ex tabulis, & regestis conscriptis per vii. Notarios Ecclesiæ Romanae, à Clemente I. Petri discipulo, & successore assignatos totidem regionibus Ecclesiasticis Urbis, in quas contraxit xiv. ab Augusto constitutas, ad Martyrum gesta colligenda. Martyrum autem in numero sunt omnes Romani Pontifices usque ad Sylvestrum. *Hic fecit septem Regiones* (sunt verba Catalogi secundi in Clemente) & *divisit Notariis fidelibus Ecclesiæ*, qui *gesta Martyrum solliciti*, & curiosi *UNUSQUISQUE PER REGIONEM SUAM diligenter perquireret*. Mos iste ad octavum seculum perductus est; cùm infra Hadrianus I. (num. 291.) à Paulo I. fuerit constitutus *Notarius Regionarius*.

Legimus itaque in secundo Catalogo: *Cletus natione Romanus de Regione Cælio Monte, ex patre Faustino &c.* Regionis Urbanæ indicatio omittitur in Zephyrino proximo deceffore Callisti: quod scilicet Acta, quæ satis integra sub Antoninis servata fuerant, cùm illi Principes Ecclesiam mitiis haberent, adeò turbata sunt in persecutionibus Severi, & Decii; ut providentia Fabiani sub Decio passi fuerit iterato occurrentum, ne omnino interirent, & confundendum reparationi Actorum veterum, ac futurorum securitati per novam divisionem Regionum vii. in Urbe, totidem Diaconos assignatis, parique ferme numero Subdiaconorum, qui Notarios sollicitarent ad colligenda Martyrum gesta: quemadmodum uterque Catalogus testatur in Fabiano num. 21. *Hic regiones divisit Diaconibus*. Ita referit Catalogus primus. Addit secundus Catalogus: & fecit sex Subdiaconos, qui *septem Notarii imminerent*, ut *gesta Martyrum fideleriter colligerent*. Verum hæc ipsa gesta recentiora collecta post Fabianum, incendio plerumque sublata per immanem persecutionem Diocletiani, præclaris operis reliquias ad modum paucas nobis transmiserunt: quemadmodum Schelestratus adnotat ad hunc locum: *De paucis admodum Martyribus, ait, mentio fit in antiquiore Catalogo; & eorum Acta non describit, sed tantum martyrii genus verbo indicat. Unde putem, Acta Martyrum à Notariis, & Subdiaconibus primitivæ Ecclesiæ descripta, in persecutione Diocletiani cum catenis Ecclesia membranis periisse. Vel si qua integra ex incendio evanescerunt, ea ad manus nostras non devenisse; sed temporum vetustate ferme omnia consumpta esse.* Acta verò plura servata sunt Martyrum, qui præcesserant i. & ii. saeculo ætate Christianæ; cùm descripta jam forent exiguo, aut nullo periculo sub Antoninis; ita ut Hegesippus Romæ agens inde potuerit et tempestate contexere libros quinque Ecclesiastica historiæ sub Eleutherio Papa, testimoniis Hieronymo, & Eusebio, quorum ætate superstites fuisse idem Eusebius scribit lib. 4. cap. 22. Ex istud Commentariis Hegesippi, cùm iste fateatur (hist. Eccl. lib. 4. cap. 8.) se dedisse complura, quæ verissimam Apostolicæ prædicationis historiam complectebantur, & præcipue Catalogum, & successionem Pontificum Romanorum colligant in uno loco (ibi cap. 22.); arguere possumus, superfluisse Notariorum acta, exprimentia nomen, patriam, regionem, & annos illius Pontificis, qui martyrio afficiebatur: mox etiam Cypriano lib. 3. epistola 6. ad Presbyteros, & Diaconos Romanos data, ut ne omitterent configare diem obitū eorum, qui